PRESS RELEASE

報道関係者各位

 2018年 7月 12 日

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ

ロワジールホテル 那覇

お子様連れでも安心の「パパママ・キッズ婚プランナー」として 5 名のプランナーが公認

～全国で 111名、沖縄県内は 10名のうち 5名はロワジールに在籍～

全国で宿泊施設を展開するソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：井上 理、

URL：http://www.solarehotels.com）が運営するロワジールホテル 那覇（所在地：沖縄県那覇市、総支配人：藤井 幸、以

下当ホテル）では、一般社団法人 日本子育て支援協会の「パパママ・キッズ婚プランナー」として本年 5 名のプランナーが

公認されました。

「パパママ・キッズ婚プランナー」とは、一般社団法人 日本子育て支援協会が定めた「パパママキッズ婚プランナー研修プ

ログラム」を受講、終了し、公認を受けたプランナーです。公認を受けたプランナーは、赤ちゃんや小さなお子様のいる新

郎新婦の挙式を、それぞれのファミリーの事情や意向を斟酌しながら、企画・立案・実施を行う専門性を有しています。2014

年 8 月より開始されたこのプログラムは、「おむつ替えスペースがある」「スタッフに子育て経験者がいる」など、パパ･ママに

優しい 50 項目のポイントから一定の基準を満たした結婚式場「ウェルカムベビーの結婚式場」の認定を受けた施設のみ受

講することができます。研修プログラムでは、「子育て事情」や「設備の危機安全」、「子連れ婚のデータ分析」など専門的な

知識を学び、2018 年 7 月 9 日時点の資格保持者は全国で計 111 名、沖縄県では計 10 名となります。そのうち、5 名が当

ホテルに在籍しています。

当ホテルにおける2018年度受注の結婚披露宴のうち、お子様連れの披露宴が全体の約4割に昇っており、年々増加傾向

にあります。こういった背景から、2017 年 11 月 には、ミキハウス子育て総研の「ウェルカムベビーの結婚式場」認定を取得

し、お子様連れで披露宴をご希望されるお客様へ新しいスタイルの結婚式を提案しています。新郎新婦のみならず、お子

様連れのご参列者様にも好評を得ています。

当ホテルでは、今後もお客様のニーズに添ったウェディングプランの提案を取り組んで参ります。

http://www.solarehotels.com/

「パパママ･キッズ婚」の取組みについての詳細は下記のとおりです。

1.「パパママ・キッズ婚公認プランナー」の安心サポート

◆一般社団法人 日本子育て協会の公認を受けたプランナーが 5 名在席

◆それぞれのご家族に寄り添ったプランニングを提案

 2. キッズコーナーの新設

◆プランナーの発案で、ブライダルサロン内に「キッズコーナー」を新設

◆優しいぬくもりを感じられる衛生管理の行き届いた木のおもちゃを採用

◆披露宴当日は、会場内にキッズコーナーを無料で設置（1日 2 組限定）

 3. 授乳室を完備

◆披露宴会場のある 1 階と 3 階に「授乳室（個室）」を完備

4. お子様メニューへの対応

◆アレルギー対応のお子様メニューや離乳食も柔軟に対応。

お子様にも楽しんでいただけるようご相談に応じます。

【ウェルカムベビーの結婚式場】とは

 「おむつ替えスペースがある」「スタッフに子育て経験者がいる」など、パパ･ママに優しい 50 項目のポイントから一定の基

準を満たした結婚式場を、2012 年よりミキハウス子育て総研様が「ウェルカムベビーの結婚式場」として認定しています。

*ロワジールホテル 那覇 について

那覇空港から車で約7分の立地と天然温泉を有するシティリゾートホテル。ロワジールホテル 那覇（本館、イースト館）と、ロワジール スパタワー 那

覇(別館)から成る。2014 年に本館を全室改装し、2015 年 7 月にはサンセットテラス パピヨンがリニューアルオープン。2016 年 7 月には、最上階の

一部を改装し新客室をオープン。全 640室。本年 2月 2日開業 25周年を迎えた。

*ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社について ：- “ Nationwide for all occasions”

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社は、「雨庵 金沢」、「インソムニア 赤坂」、「ハタゴイン」、「ホテル・アンドルームス」、「ランプライトブック

スホテル」、「ロワジール」、「チサン」などのブランドを有し、2018年 7月現在、従業員約 1,400名、ホテル数、49軒、総客室数 7,441室の運営、フラ

ンチャイズ、アセットマネジメントをしているホテルグループです。http://www.solarehotels.co.jp

報道関係者からの問い合わせ

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社

PR担当：増井

Mail: kaori.masui@solarehotels.com TEL:03-6858-2330

http://www.solarehotels.co.jp/
mailto:kaori.masui@solarehotels.com